と き：2019年3月9日（土）14:00～16:00（13:15開場）

ところ：『栄ガスビル 5F 栄ガスホール』
名古屋市中区栄3丁目15-33 TEL: 052-732-3211

開会ごあいさつ

特定非営利活動法人 名古屋脊椎グループ(NSG)  理事長 松山幸弘

講演Ⅰ 14:05～14:55 座長 名古屋大学 整形外科 助教 小林和克

「背骨の手術で本当によくなるの？～患者さんの疑問～」

国立長寿医療研究センター 整形外科部 若尾典充

講演Ⅱ 15:05～15:55 座長 名古屋大学 整形外科 講師 今釜史郎

「加齢に伴う腰の病気 〜病態と予防の重要性〜」

名古屋第二赤十字病院 整形外科 鈴木喜貴

【定員】 ：350名（先着順）
【参加費】 ：無料
【申し込み方法】：①氏名②人数③連絡先をご記入の上、官製はがき または

FAX（裏面）にてお申し込み下さい。
（参加証は送付致しません 当日会場へお越し下さい）

〒461-0001 名古屋市東区泉2丁目13番23号 大栄ビル4F

エーザイ株式会社『市民公開講座事務局』係あてに送付下さい。

お問い合わせ:エーザイ株式会社『市民公開講座事務局』Mail:k-oka@hhc.eisai.co.jp

共催：特定非営利活動法人名古屋脊椎グループ(NSG)・エーザイ株式会社

拝啓 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

脊椎疾患（背骨の病気）を一般の方々に広く知っていただくために特定非営利活動法人

名古屋脊椎グループ医師による市民公開講座を今年度も企画いたしました。

ふるってご出席いただきますようお願いいたします。 敬具

第12回 NSG市民公開講座

例年の会場と異なりますのでお気を付けください

と き：2019年3月9日（土） 14:00～16:00（13:15開場）

ところ：栄ガスビル 5F 栄ガスホール

～FAX 申し込み書～

市民公開講座に参加します。
氏名（代表者） 【 】
人数 【 】名
連絡先 【 】

お問い合わせ：エーザイ株式会社 『市民公開講座事務局』係
Mail : k-oka@hhc.eisai.co.jp  (担当：岡）

FAX番号 052-931-1373

例年の会場と異なりますのでお気を付けください